1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THỦY SẢN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 19/TB-TTS                  Cần Thơ, ngày 04 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

v/v nhận, tổ chức xét miễn và công nhận điểm học phần (điểm M)

trong chương trình đào tạo năm 2025

Căn cứ Quyết định số 2457/QĐ-ĐHCT ngày 19/06/2024 của Trường Đại học Cần

Thơ về ban hành Quy định xét miễn và công nhân điểm học phần trong chương trình đào

tạo trình độ đại học hình thức chính quy của Trường Đại học Cần Thơ;

Căn cứ Kế hoạch số 4298/KH-ĐHCT ngày 20/11/2024 của Trường Đại học Cần

Thơ v/v xét và phát bằng tốt nghiệp đại học chính quy năm 2025;

Trường Thủy sản thông báo đến toàn thể sinh viên thuộc Trường Thủy sản về nhận,

tổ chức xét miễn và công nhận điểm học phần (điểm M) trong chương trình đào tạo năm

2025 như sau:

1/ Đối tượng và điều kiện xét:

- Đối tượng: Sinh viên Trường Thủy sản có nhu cầu xét miễn và công nhận điểm học

phần (điểm M) trong chương trình đào tạo năm 2025.

- Điều kiện xét: Sinh viên đạt chứng chỉ ngoại ngữ tiếng anh, tin học, v.v theo quy

định. Đối với trường hợp sinh viên đạt chứng chỉ do cơ sở ngoài Trường Đại học Cần Thơ

cung cấp, Tổ xét miễn Trường Thủy sản sẽ gửi xác thực chứng chỉ đến cơ sở đào tạo cấp

chứng chỉ và xét vào đợt gần nhất sau khi nhận được phúc đáp thông tin đúng do cơ sơ cấp

chứng chỉ cho sinh viên.

2/ Hồ sơ và quy trình xét duyệt

- Hồ sơ gồm:

(1) Đơn đề nghị xét miễn và công nhận điểm M do có chứng chỉ Ngoại ngữ, Tin

học, GDQP, GDTC (theo mẫu https://caf.ctu.edu.vn/sinh-vien/ma-u-n-bia-u-

ma-u.html).

(2) Bản sao chứng chỉ/chứng nhận (đối với chứng nhận học phần tin học) hoặc bảng

điểm đã tích lũy ở cơ sở khác (nếu xét và công nhận điểm học phần).

- Quy trình xét duyệt

Bước 1: Sinh viên nhập thông tin đăng ký xét và công nhận điểm (điểm M) tại link

https://forms.gle/SnWSaPtnRGjHccYf7.

Bước 2: Sinh viên nộp bản giấy tại Văn phòng Trường Thủy sản (Ô số 1).

Bước 3: Tổ xét miễn Trường Thủy sản tổ chức xét duyệt và chuyển hồ sơ về P. Đào tạo.

Bước 4: Phòng Đào tạo xem xét và nhập điểm vào Hệ thống quản lý.

Bước 5: Sinh viên theo dõi điểm M được cập nhật vào kết quả học tập (sau kết thúc xử lý

điểm học kỳ.

3/ Thời gian nhận (trong suốt các ngày làm việc):

- Ngày 26/02/2025 (hạn cuối): Xét tốt nghiệp đợt 1 lần 2/2025.

https://caf.ctu.edu.vn/sinh-vien/ma-u-n-bia-u-ma-u.html
https://caf.ctu.edu.vn/sinh-vien/ma-u-n-bia-u-ma-u.html
https://forms.gle/SnWSaPtnRGjHccYf7

2

- Ngày 29/4/2025 (hạn cuối): Xét tốt nghiệp đợt 2 lần 1/2025 hoặc tích lũy điểm học

kỳ 2 năm học 2024-2025 (dự kiến ngày 06/5/2025).

- Ngày 02/7/2025 (hạn cuối): Xét tốt nghiệp đợt 2 lần 2/2025.

- Ngày 20/8/2025 (hạn cuối): Xét tốt nghiệp đợt 3 lần 1/2025 hoặc tích lũy điểm học

kỳ 3 năm học 2024-2025 (dự kiến ngày 09/9/2025).

- Ngày 22/10/2025 (hạn cuối): Xét tốt nghiệp đợt 3 lần 2/2025.

- Ngày 21/12/2025 (hạn cuối): Tích lũy điểm học phần học kỳ 1 năm 2025-2026.

Nhằm trợ giúp sinh viên thực hiện thủ tục xét và công nhận điểm M được thuận tiện

và linh hoạt các em xem và thực hiện theo thông báo này.

 Mọi thắc mắc trong quá trình thực hiện sinh viên liên hệ CVHT lớp hoặc Cô Hồ Thị

Hoàng Oanh (hthoanh@ctu.edu.vn) Văn phòng Trường Thủy sản để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTS.

P. HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Trường Giang

mailto:hthoanh@ctu.edu.vn